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STAVEBNÍ PROGRAM:

Městský rodinný dům.

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majite-
le, s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a
v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod, kancelář) ve
vlastnictví majitele domu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního
řešení týče, je navrhnout:

A.
bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
 vstupní prostory – šatna, hala, wc
 obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na
zahradu
 a terasu
 ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na
zahradu)
 ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno
propoj na zahradu)
 technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV,
zahradní nábytek, zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)
druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prostoru
hlavního bytu
- garsoniéra nebo max. 2 + kk,
- koupelna s WC

C. (alternativa k B)
provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou pro-
vozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2
Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na po-
zemku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustou-
pené 2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené
parcely.

CÍLE SPOLEČNÉ PRÁCE V SEMESTRU:

Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení základ-
ních prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů architektonické
tvorby: rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu pozemku a navazu-
jícího veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní, otevřená prostorová struktura, inspirovaná
fyzickým, konceptuálním modelem, zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.
Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování architekto-
nického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně lokálních i
širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost architektonic-
kého i stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých náhledů na
energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur.
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 ANOTACE

Tématem bakalářské práce je architektonická studie výjimečně se vyskytujícího maloměstského
rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s drobnou provozovnou ve vlastnictví majitele domu. Dům se na-
chází ve městě Jičín na pozemku nově vypracované urbanistické studie v blízkostí místa bývalého areálu
Jičínských kasáren.
Dům je ve tvaru „L“, kde první hmota navazuje na uliční čáru, druhá odděluje soukromou část
ložnic. Vzhledem k převýšení je dům z části zasazen do svahu.Hmotové řešení domu vzniklo v závislosti na
okolí – přírodě a historii města Jičín. Dům je navržen na základě myšlenky propojení interiéru s exteriérem
při zachování soukromí. Základní osu celé hmoty proto tvoří atrium, které dům propojuje s přírodou a vnáší
do něj světlo.

ABSTRACT

The topic of this bachelor thesis is an architectural design of an exceptionally well placed family
house suited for a family of four. The house includes a small design studio operated by the owner. It is loca-
ted in the city of Jičín in a newly developer plot of land in proximity to a former military compound.
The house has an L shape, where the first volume follows the street line and the second creates a space
for privacy. The house is partially underground in respect to the height difference of the land. The archi-
tectural design is based on the nature and history of Jičín. The basic idea is connecting interior with exte-
rior, while respecting the owners privacy. The main axis of the house is an inner atrium, that brings nature
and sunlight into the building.
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RODINNÝ DŮM JIČÍN
Rodinný dům se nachází v Jičíně v oblasti bývalých kasáren na vrchu Čeřovka. Jedná se o atraktiv-
ní a klidnou lokalitu s krásnými výhledy uprostřed přírody a zároveň nedaleko centra města Jičín. V okolí se
nachází Valdštejnova lipová alej, která byla součástí nadčasového regulačního plánu lokality, vypracova-
ný na objednávku jičínských radních Čeňkem Musilem ve třicátých letech 20. století. Na ni navazaje i sou-
časný urbanistický plán od tohoto nově vznikajícího území obytné čtvrtě s převážně rodinnou zástavbou.

Soudobá architektura rodinného bydlení je dnes se ubírá různými směry. Převažuje však výstavba
typových rodinných domů na krajních hranicích měst, které nabízí představu bydlení „v přírodě“ s dobrou
dostupností do centra. Opomíjena je však návaznost na stávající území a orientaci vůči světovým stra-
nám. Je nesnadné je uzpůsobit konkrétním představám a potřebám budoucích majitelů. Návrh rodinného
domu Jičín, je opakem této architektury. Je navržen pro mladou čtyřčlennou rodinu s konkrétními poža-
davky a je zde snaha se přizpůsobit funkčnímu provozu dispozičního řešení i práci jejich ateliéru zahradní
architektury a krajinářství.

Hlavní myšlenkou celého domu byla funkčnost a návaznost na okolní přírodu a historii města Jičín.
Co nejlépe využít orientace světových stran a zároveň dům nenásilně zasadit do okolí.
Zprvu byla hlavní otázka, jak navázat na terén, neboť se pozemek se nachází v prudkém svahu s převýše-
ním cca čtyř metrů svažující se k jihu. Ze severní strany je napojen na komunikaci, ze strany západní nava-
zuje na park , ze strany východní a jižní na sousední parcelu.

Hmotové řešení má tvar L, kde jedna osa navazuje na uliční čáru a druhá se otevírá vůči zahradě
a světlu z jihozápadu. Návrh je dvoupodlažní, kde jedna část je zasezena do terénu vzhledem k vysokému
převýšení na parcele a z ulice, tak působí jako přízemní. Tímto řešením přirozeně zapadá do okolního te-
rénu a zároveň z urbanistického hlediska navazuje na park tvořící počátek nově vznikající zástavby rodin-
ných domů.

Hlavní horizontální osou je otevřené atrium, které je srdcem celého domu. Ve vstupním podlaží tvoří
průhled skrz dům na město Jičín. O patro níž prosvětluje podlaží zasazené do svahu. Uprostřed se nachá-
zí strom, který představuje přírodu prostupující do středu domu a zároveň je symbolem rodiny a zahradní
architektury, které se majitelé věnují.
Dispoziční řešení je poměrně otevřené, přesto řešeno tak, aby nebylo narušeno soukromí obyvatel. Část
domu rovnoběžná s uliční čárou je převážně vstupní pro ateliér a rodinu. Dále je zde navržen pokoj s vlast-
ním hygienickým zázemím a garáž. Ve spodní části jsou prostory pro denní část. Druhé křídlo je věnováno
už jen noční části.

1PP VE SVAHU

1NPVSTUP DO ATELIERU VSTUP DO RD

Vstup do RD probíhá kolem
otevřeného atria z důvodu, aby
bylo zamezeno pocitu stísněnosti a
naopak docíleno pocitů

- volnosti
- světlosta
- hezkých výhledů

Dům je zasazen do svahu, z jihu je
pak otevřen do zahrady. Prosto-
ry RD domu jsou o podlaží pod
terénem a obyvatelé tak mají plné
soukromí.

Na obývací a kuchynské prostory
navazuje jezírko s bazénem.

Druhé křídlo domu je pouze pro
noční část.

Dům plyne s terénem. Poslední
pokoj má výšší konstrukční výšku a
nabízí se v něm možnost různého
využití a dispozičního řešení.

Ateliér v 1NP je určen pro komu-
nikaci se zákazníky a prezentaci
práce s výhleden do parku.

Regály a pracovní zázemí je skryto
v 1PP pod ochozem.

Z pohledu chodce stojícího na ulici
je skrz dům viditelný průhled atri-

[…]

Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,751
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,963
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,151 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci.
Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
OSTATNÍ POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: Střecha

Rekapitulace vstupních dat
Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -13,0 C
Teplota na vnější straně Te: -13,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 20,6 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce
Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Weber.mur 644 vápenosádrová om 0,005 0,490 10,0
2 Železobeton 1 0,200 1,430 23,0
3 Bitalbit S 0,0035 0,210 300000,0
4 Isover EPS 100S 0,250 0,037 50,0
5 Elastodek 40 Special Mineral 0,004 0,210 30000,0
6 Elastodek 40 Special Dekor 0,004 0,210 50000,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,751
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,966
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,24 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,141 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí:
zóna č. 1: 0,144 kg/m2,rok (materiál: Elastodek 40 Special Mineral).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Kond.zóna č. 1: Max. množství akum. vlhkosti Mc,a = 0,0010 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá.
Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Ma,vysl = 0 kg/m2 ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software
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