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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM JIČÍN
Jméno autora: Martina Bejčková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Obsažný elaborát beze zbytku naplňuje zadání bakalářské práce.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala aktivně a samostatně, prokazovala kreativitu ve všech oblastech komplexní architektonické tvorby.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Vyspělý architektonický koncept příhodně reaguje na urbanistickou situaci i krajinný rámec, zdařilá je artikulace poetických
východisek v architektonické formě. Dispozičně prostorové uspořádání nonkonformní – v rámci zvoleného konceptu bez
výhrad.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Bez výhrad.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Elaborát je obsažný, srozumitelný a přehledný, mimořádně pečlivě a kompetentně zpracovaný, má výbornou grafickou
úroveň. Perspektivní pohledy prokazují vysokou úroveň technického zpracování i estetického názoru a schopnosti jeho
implementace, interiérové záběry jsou poněkud podbízivé. Není doložen přehled zdrojů a literatury.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vynikající bakalářská práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2017 Podpis: